[image: image1.png]

  ГЛАВА ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2013 г.

№ 1139
г.Красноуфимск
О мероприятиях, посвященных 25-летию вывода

Советских войск из Афганистана
Во исполнение распоряжения Губернатора Свердловской области от 15.04.2013 N 102-РГ "О праздновании 25-летия вывода советских войск из Афганистана", распоряжения Правительства Свердловской области от 05.07.2013 N 926-РП "О Плане основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 25-летия вывода советских войск из Афганистана" руководствуясь ст. 28, 48 Устава МО городской округ Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в январе - феврале 2014 года в городском округе Красноуфимск мероприятия, посвященные 25-летию вывода Советских войск из Афганистана.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 25-летию вывода Советских войск из Афганистана (приложение 1);

3. Утвердить  план работы по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 25-летию вывода Советских войск из Афганистана (приложение 2).

4. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Вперед».

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Вперед».

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации по социальной политике Ю.С. Ладейщикова.

Глава городского округа Красноуфимск                              В.В. Артемьевских
Приложение 1

К постановлению главы ГО Красноуфимск

от14.10.2013  №1139

Состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 25-летию вывода Советских войск из Афганистана
	Ладейщиков Юрий Сергеевич

	заместитель главы  по социальной политике, председатель оргкомитета

	Верховец Валентина Александровна

	начальник отдела по социальной политике администрации ГО Красноуфимск, зам. председателя оргкомитета

	Члены оргкомитета

	Шахбанов Руслан Олегович
	ИО заместителя главы  ГО Красноуфимск по правовым и организационным вопросам

	Закорюкина Елена Борисовна

	главный специалист отдела по социальной политике администрации ГО Красноуфимск

	Стамиков Владимир Борисович

	начальник  Управления  культуры

городского округа Красноуфимск

	Фрицко Жанна Сергеевна

	начальник  Управления  образования  ГО Красноуфимск

	Тисленко  Виктор Иванович

	председатель комитета по физической культуре   и спорту ГО Красноуфимск

	 Иванова Ольга Леонидовна
	председатель комитета  по делам молодежи  ГО Красноуфимск

	Чухарева Татьяна Анатольевна

	начальник УСП МСП СО  по городу Красноуфимску и Красноуфимскому району  ( по согласованию)

	Булыух Александра Ивановна
	начальник УПФР  по городу Красноуфимску и Красноуфимскому району

 ( по согласованию)

	Пчелин Николай Борисович
	помощник главы городского округа Красноуфимск

	Носков Олег Николаевич
	председатель КМО ОООИВА «Инвалиды войн»

Приложение 2
К постановлению главы ГО Красноуфимск

от14.10.2013  №1139
ПЛАН ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ПРАЗДНОВАНИЯ 25-ЛЕТИЯ ВЫВОДА СОВЕТСКИХ ВОЙСК ИЗ АФГАНИСТАНА

	№
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения  и исполнители

	1.
	Проведение заседаний организационного комитета по подготовке к празднованию 25-летия вывода советских войск из Афганистана
	По мере необходимости
	Администрация ГО Красноуфимск,
Ладейщиков Ю.С.

	2.
	Круглый стол для ветеранов локальных войн
	1 декада февраля
	Администрация ГО Красноуфимск, Закорюкина Е.Б.

	3.
	Публикация статей об участниках локальных войн в СМИ и в интернете
	Январь-февраль
	КМО ОООИВА «Инвалиды войны» Носков О.Н.

Администрация ГО Красноуфимск,
Закорюкина Е.Б.

	4.
	Информация в СМИ и в интернете о мерах социальной защиты участников локальных конфликтов и членов их семей
	Январь-февраль
	УСП МСП СО  и УПФР по г. Красноуфимску и Красноуфимскому району

	5.
	Открытие стелы «Локальные войны»
	15.02.2014
	Аллея памяти,
КМО ОООИВА «Инвалиды войны» Носков О.Н.

	6.
	Торжественное мероприятие, посвященное 25-летию вывода войск из Афганистана
	15.02.2014
	Аллея памяти, ОМЦ «Маяк»,
Управление культуры ГО Красноуфимск и МО Красноуфимский округ

	7.
	Организация консультаций специалистами УПФР на дому для инвалидов локальных войн
	По заявкам
	УПФР по г. Красноуфимску и Красноуфимскому району

	8.
	Выставка средств реабилитации
	1 декада февраля
	Администрация ГО Красноуфимск, КЦСОН г. Красноуфимска

	9.
	Оформление тематической выставки в УПФР по г. Красноуфимску и Красноуфимскому району
	февраль
	КМО ОООИВА «Инвалиды войны» Носков О.Н.,
УПФР по г. Красноуфимску и Красноуфимскому району

	10.
	Тематическая смена в КЦСОН г. Красноуфимска для матерей солдат, погибших при исполнении воинского долга
	февраль
	КЦСОН г. Красноуфимска, УСП МСП СО по г. Красноуфимску и Красноуфимскому району

	11.
	Организация спортивных соревнований, посвященных  25-летию вывода советских  войск из Афганистана (турнир по боксу и турнир по вольной борьбе)
	февраль
	КФК и С,

Тисленко В.И.

	12.
	«Чужая боль отозвалась в сердцах простых парней заснеженной России»: беседа
	февраль
	Центральная детская библиотека Сергеева Г.А.

	13.
	«Дорогами Афганистана»: вечер памяти
	февраль

	Центральная библиотека Сергеева Г.А.

	14.
	«В моей судьбе был Афганистан»: урок мужества
	февраль

	Библиотека в ж/д микрорайоне Сергеева Г.А.

	15.
	«Нетленная память: забытый АФГАН»: выставка
	февраль
	Центральная библиотека Сергеева Г.А.

	16.
	«Войны афганской эпопея»: декада военной афганской прозы
	февраль

	Центральная библиотека Сергеева Г.А.

	17.
	«Каждое имя запомним»: выставка-память
	февраль
	Центральная библиотека Сергеева Г.А.

	18.
	«Чужие звезды над Кабулом»: выставка

	Библиотека в ж/д микрорайоне,

Сергеева Г.А.

	19.
	«Помним, гордимся и чтим»: выставка
	февраль
	Библиотека в микрорайоне Бараба
Сергеева Г.А.

	20.
	«Афганский излом»: выставка
	февраль
	Библиотека в пос. Пудлинговый,

Сергеева Г.А.

	21.
	«Вахта памяти»
	12.02.2014
	Краеведческий музей, Лаврова Л.А.

	22.
	Организация в музеях и библиотеках тематических экспозиций и выставок, бесед
	февраль
	Краеведческий музей, Центральная библиотека, Образовательные учреждения

	23.
	Проведение месячника защитника Отечества (по отдельному плану)
	С 1 по 28 февраля
	Образовательные учреждения

	24.
	Организация и проведение встреч и бесед  с участниками боевых действий
	Февраль
	Образовательные учреждения

	25.
	Обзор книг об Афганской войне, тематические выставки
	октябрь-февраль
	Библиотеки ОУ, Школьные музеи

	26.
	Уроки мужества:

-  о Красноуфимцах-героях Афганской войны;

- Афганистан к нам тянется сквозь годы
	Февраль
	Образовательные учреждения

	27.
	Беседы «История пребывания советских войск на территории Афганистана» для детей группы социального риска
	октябрь-февраль
	Образовательные учреждения

	28.
	Школьные конкурсы патриотической песни  «Солдат войны не выбирает»
	Декабрь
	Образовательные учреждения

	29.
	Информационные выставки
	ноябрь–

февраль
	Клубы по месту жительства,

педагоги КМЖ

	30.
	Встречи с ветеранами Афганистана
	январь-февраль

	Клубы по месту жительства, военно-патриотические клубы,

педагоги КМЖ, ВПК

	31.
	Межклубное мероприятие

«Знать – значит помнить»
	февраль
	КМЖ «Глобус»,

педагоги  КМЖ, ВПК

	32.
	Почётный караул

«Вахта памяти»
	15 февраля
	Аллея Памяти

Военно-патриотические клубы